

اخبار کوتاه

افزایش یارانه نروژ برای جبران

هزینه قیمت برق

نروژ برنامه کمکی برای جبران افزایش هزینه‌های برق را برای دومین بار در کمتر از یک ماه گذشته افزایش داد. دولت نروژ در بیانیه‌ای اعلام کرد دولت ۸۰ درصد هزینه‌های برق را هر هنگامی که قیمت برق بالای ۷۰اوه نروژی (۰.۰۰۸ دلار) به ازای هر کیلووات ساعت در دوره ژانویه تا مارس است، پوشش خواهد داد. هیات دولت در ابتدا قصد داشت ۵۰درصد هزینه‌ها را پوشش دهد و سپس اواخر ماه گذشته تحت فشار متحد چپ سوسیالیست خود، این میزان را به ۵۵ درصد افزایش داده بود. یوناس گار استوره، نخست‌وزیر نروژ گفت: ما چندین اقدام را در ارتباط با قیمت‌های بالا در پاییز سال ۲۰۲۱ اتخاذ کردیم اما اکنون لازم است این مکانیزم امنیتی مهم را تحکیم کنیم. این یک بازتوزیع منصفانه برای منفعت مردم عادی در شرایط نیاز برای عده بسیاری است.

ارتقای رایگان ۱۳ هزار موتورخانه

سیدجلال نور موسوی مدیر گازسانی شرکت گاز گفت: از ۱۸ هزار موتورخانه ساختمان‌های مسکونی تاکنون ۱۵۵۰ موتورخانه در طرح افزایش کارایی موتورخانه‌ها ثبت‌نام کرده و ۱۳ هزار موتورخانه اقدامات اصلاحی برای بهینه‌سازی مصرف‌رایبه صورت رایگان دریافت کرده‌اند.با آغاز شدن طرح بهینه‌سازی مصرف موتورخانه‌ها در ادارات دولتی و بخش تجاری قطعاً روند ثبت‌نام در این طرح به ناگهان افزایش پیدا خواهد کرد؛ از مردم تقاضای کم کنه زودتر برای افزایش کارایی موتورخانه‌های ساختمان‌های مسکونی اقدام کنندو همکاران بنده در شرکت گاز نیز در اسرع وقت برای ارتقای موتورخانه‌های آنها اقدام می کنند.

ابلاغ رسمی دو قرارداد برای تسریع در توسعه فاز ۱۱پارس جنوبی

مدیرعامل گروه پتروپارس از ابلاغ رسمی دو قرارداد مهم برای تسریع در توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی خبر داد. حمیدرضا مسعودی با بیان اینکه ایرن دو قرارداد مربوط به اجرای خط لوله دریایی، همچنین انتقال، اصلاح و نصب سکوی تولیدی در موقعیت SPD۱۱B است، گفت: با ابلاغ این قراردادها، فعالیت‌های مهندسی، خرید و اجرای متناظر با این دو قرارداد از ابتدای دی‌ماه ۱۴۰۰، به‌طور رسمی آغاز شده است.

تاجیکستان خواستار مشارکت با ایران در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی



وزیر انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان طی تماس تلفنی با وزیر نیرو در خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشور و چگونگی رفع موانع توسعه روابط ایران- تاجیکستان به بحث و تبادل نظر پرداختند. در مذاکره تلفنی علی‌اکبر محرابیان

وزیر نیرو با دلیر جمعه وزیر انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان، طرفین با تاکید بر روابط دوستانه دو کشور، بر توسعه این روابط تاکید کردند. دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان با اشاره به‌دستور رئیس جمهور این کشور برای حل مشکلات و موانع دو جانبه و تلاش برای حل این مسائل در زمان تصدی وزارت انرژی، خواستار پیگیری موضوعات مورد علاقه طرفین از جمله همکاری ایران در زمینه احداث نیروگاه خورشیدی و نفت و گاز شد. رییس تاجیکی کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، با اشاره به توانمندی شرکت‌های ایرانی در زمینه ساخت و احداث نیروگاه‌های خورشیدی، خواستار مشارکت در ساخت نیروگاه خورشیدی در مناطقی از شمال تاجیکستان با سرمایه‌گذاری طرف ایرانی شد. علی‌اکبر محرابیان رییس ایرانی کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی دو کشور نیز در این گفتگو ضمن ستایش روابط خوب دو کشور، آمادگی ایران برای گسترش روابط در حوزه‌های مطرح شده توسط وزیر تاجیکی بر اساس موافقت‌نامه‌های قبلی را اعلام کرد. در پایان طرفین بر برگزاری جلسه پیگیری موضوعات مورد نظر در تهران و با حضور وزرای نیرو و انرژی دو کشور در اسرع وقت توافق کردند.

داستان پیچیده قطع برق پایانی ندارد

اما اگرهای خاموشی‌های تابستان



واقع خاموشی‌ها در تابستان، اظهار کرد: تمام تلاش وزارت نیرو این است که تابستان بدون خاموشی و مشکل سپری شود. بر این اساس، در حال ظرفیت منصوبه مجموع نیروگاه‌های ایران به ۸۶ هزار و ۲۱۵ مگاوات رسیده که از این میزان ۶۹ هزار و ۶۲۲ مگاوات

سه سناریو برای اصلاح قیمت سوخت گاز

ماده ۱ قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، نرخ سوخت واحدهای پالایشگاهی، پتروشیمی، فولادی و سایر واحدهای تولید فلزات و کانی‌های فلزی برابر ۳۰ درصد واحدهای سیمانی برابر ۱۰ درصد و سایر صنایع به غیر از نیروگاه‌ها برابر ۱۰ درصد نرخ متوسط خوراک گاز تحویلی به شرکت‌های پتروشیمی در نظر گرفته شد. با هدف کاهش

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با مبنا قرار دادن اقتصاد ضعیف چند پتروشیمی خوراک مایع در حالی پیشنهادهای تعویق در افزایش قیمت سوخت همه پتروشیمی‌ها را ارائه کرده که به عقیده کارشناسان حاشیه سود پتروشیمی‌ها به خصوص خوراک گازی‌ها بسیار بالا است. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش نرخ سوخت گاز طبیعی تحویلی به صنایع به ویژه صنایع پالایش نفت و پتروشیمی به عنوان منابع ردیف ۵ تبصره ۱۴ مورد استفاده قرار گرفته است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به منظور اجرای

جابجایی بیش از یک میلیون مسافر و گردشگر از بنادر شهیدحقانی و هرمز



مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمز گان گفت: از ابتدای سال جاری تا نیمه امسال یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر مسافر و گردشگر از بنادر شهید حقانی و هرمز جایجا شدند. حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به افزایش جابجایی مسافران و گردشگران در پایتخت گردشگری ایران اظهار داشت: در دو سال گذشته با وجود ششراهی متناثر از اپیدمی ویروس کرونا و نیز تاکید مصوبات ستاد ملی کرونا مبنی بر رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و مراقبتی، تردد بین جزایر هر مرکز استان با محدودیت‌ها و ممنوعیت‌هایی گوناگونی همراه بود اما از سال ۱۴۰۰ با تزریق واکنس ، شاهد روند کاهشی این ویروس و به تبع آن افزایش شمار سفرهای دریایی در بنادر مرکز استان هستیم. وی در این رابطه به افزایش جابجایی مسافران و گردشگران در بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز در سال جاری اشاره کرد.

راه و مسکن

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر لزوم توجه ۱۰۰ درصدی به موضوع ایمنی، خواستار اصلاح فوری ایرادهای حادثه آفرین پر تکرار ادوار گذشته در راه آهن شد. سید میعاد صالحی در جلسه ستاد ارتقای ایمنی و مدیریت بحران شرکت راه آهن با یادآوری اینکه حوادثی که در راه آهن رخ می‌دهند، اغلب دارای دلایل اصلی مشابه و پرتکرار هستند اظهار کرد: باید این ایرادها و علل وقوع آن‌ها به سرعت و البته گام به گام و به‌طور کامل برطرف شود. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: ایمنی مهم‌ترین شاخص راه‌آهن است و موضوعی مهم‌تر از ایمنی وجود ندارد و ایراداتی که از ادوار گذشته بر جای مانده‌اند، باید اصلاح شوند. وی تاکید کرد: باید خروجی تمامی تلاش‌ها به نفع مردم باشد و اقدامات در جهت ایمنی و رفاه مردم صورت پذیرد.



همه چیز در انتظار تصویب بوده‌است

افزایش نرخ عوارض آزادراه‌ها روی میز دولت



در پی خواهد داشت. دبیر انجمن شرکت‌های سرمایه گذار در آزادراه‌ها با بیان اینکه هنوز افزایش نرخ سالانه آزادراه‌ها از سوی وزارت راه اعلام نشده، گفت: فهرست‌بهای راه در سال گذشته ۸۵درصد افزایش داشت ولی عوارض آزادراهی تنها حدود ۱۶ درصد بیشتر شدند. وی با اشاره به مستهلک شدن آزادراه‌های تهران – ساوه و قزوین – زنجان گفت: عوارض این دو آزادراه را دولت می‌گیرد لذا پیشنهاد آزادراه‌های بخش خصوصی این است که درآمد دولت از محل عوارض این دو آزادراه مطابق

ساخت آزادراه‌های غیردولتی اظهار کرد: ۲ هزار و ۷۶۱ کیلومتر آزادراه به بهره برداری داریم، هزار و ۳۸ کیلومتر دیگر نیز در قالب ۱۸ محور در دست ساخت است و ۹ هزار و ۹۵ کیلومتر در قالب ۱۷ کریپور نیز در دست مطالعه برای ساخت قرار دارد. وی افزود: ۲۴ محور آزادراهی مشارکتی در دست

بهره برداری است که سالانه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی مستقیم در مصرف سوخت دارند که نشان می‌دهد سرمایه گذاری در ساخت آزادراه‌ها برای دولت بازگشت سریع سرمایه

قیمت مسکن می‌تواند کاهش پیدا کند

و ۱۰ درصد عوارض شهرداری و تأسیسات شهری می‌شود.

وی افزود: از طریق نظام‌ساخت و ساز سستی فعلی نمی‌توان نسبت به کاهش قیمت ساختمان امیدوار بود. تنها راه کاهش قیمت مسکن، سری‌سازی و صنعتی‌سازی است که تجربه آن را در ایران داشته‌ایم. حتی در حال حاضر انبوه‌سازان ایرانی در کشورهای دیگر مثل ونزولا در حال اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی‌سازی هستند اما در کشور خودمان به دلیل نبود سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی مناسب از این مدل کمتر استفاده می‌شود.

این کارشناس بازار مسکن، حذف یا کاهش قیمت زمین و کاهش مدت زمان اجرای

ابوالحسن میرعمادی کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه هزینه‌های ساخت می‌تواند با صنعتی‌سازی و استفاده از تکنولوژی روز کاهش پیدا کند گفت: صفر تا صد مدیریت پروژه اکباتان در دهه ۴۰ شمسی بر عهده سازندگان داخلی بود که با در اختیار گرفتن کارخانجات مرتبط، هزینه‌های واسطه‌گری در بازار را حذف کردند و خانه‌ها با قیمت مناسبی احداث شد. ابوالحسن میرعمادی اظهار کرد: هزینه‌های ساخت مسکن در شهر تهران حدوداً بین ۲۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان در هر متر مربع است که ۴۰درصد مربوط به زمین، ۴۰درصد هزینه‌های مصالح و ساخت، و ۱۰ درصد خدمات مهندسی و دستمزد

اخبار کوتاه

نجات جان ۶۰۶ در یانورد در ۹ ماهه امسال

یک مقام مسئول گفت: در ۹ ماهه امسال ۱۳۲ مورد گزارش اضطرار به مراکز جستجو و نجات دریایی اعلام شد که ۶۰۶ دریانورد ایرانی و خارجی نجات یافتند.مدیر کل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در ۹ ماهه امسال ۱۳۲ مورد اضطرار به مراکز جستجو و نجات کشور گزارش شده که با حضور نیروهای جستجو و نجات در دریای طوفانی و پرخطر، جان ۶۰۶ نفر دریانورد ایرانی و خارجی از سوانح و اضطرار دریایی نجات یافت و به خشکی منتقل شدند.به گفته پسنده هم اکنون ۷ مرکز اصلی هماهنگی نجات دریایی و ۱۳ مرکز فرعی جستجو و نجات دریایی در استان‌های ساحلی کشور فعالیت دارند و به‌مواز اضطرار گزارش شده در محدوده جستجو و نجات دریایی در آب‌های کشور در دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان می‌برازند.

ساخت ۲.۵ میلیون متر مسکن در تهران مجوز گرفت

مرکز آمارایران در گزارشی از صدور پروانه ساختمانی برای ساخت ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در شهر تهران طی تابستان امسال خبر داد. مرکز آمار ایران نتایج طرح گردآوری اطلاعات پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های کشور در تابستان ۱۴۰۰ را منتشر کرد که بر اساس آن کاهش ۹۶ درصدی واحدهای مسکونی پیش‌بینی شده در پروانه‌های صادر شده برای احداث ساختمان توسط شهرداری تهران و ۳۱.۹درصدی آن در شهرداری‌های کل کشور در تابستان ۱۴۰۰ نسبت به تابستان ۱۳۹۹ مشهود است.

جاده مرز ریمدان مسدود شد

مرکز مدیریت راه‌های کشور از ترافیک سنگین در آزادراه کرج– قزوین در محدوده پل فردیس خبر داد. مرکز مدیریت راه‌های کشور اعلام کرد طی شبانه روز گذشته آخرین اطلاعات دریافتی از ۲۱۶۴ تردد شمار فعال در محورهای برون شهری، نسبت به روز قبل ۶۸ درصد کاهش تردد را نشان می‌دهد. همچنین سهم وسایل نقلیه سنگین ۱۴.۱ درصد، او تردد بین ساعات ۱۷ الی ۱۸ و کمترین تردد بین ساعات ۱۳ الی ۳صورت پذیرفته که هموطنان عزیز با آگاهی از این موضوع می‌توانند ساعات مناسب‌تری را برای سفر انتخاب کنند.